
全産連発第 20 号 

令和 6 年 5 月 2 日 

各正会員  

事務局責任者 様 

 

公益社団法人全国産業資源循環連合会  

専務理事 室石 泰弘  

（公印省略） 

 

 

令和 6年度安全衛生事業方針について 

 

 

  当連合会の事業の運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜りまして厚く御礼

申し上げます。 

産業廃棄物処理業における第 3次労働災害防止計画の推進に向けて、第 70回連合会

理事会（令和 6年 3月 12日開催）において、別紙「令和 6年度安全衛生事業方針」が

決定いたしましたのでご報告いたします。 

本方針に基づく各正会員への支援事業（教材等の提供、安全大会の情報提供、特別支

援金の交付、発生数の多い労働災害の対策）につきましては、別途、ご案内いたします。 

なお、教材等の提供につきましては、労働災害統計（確定値）が 5月頃に公表される

予定ですので、更新した説明用パワーポイントデータを 6月頃にご案内させていただき

ます。 

 

以上 

 

担当：調査部 戒能 

（chosa@zensanpairen.or.jp） 

mailto:chosa@zensanpairen.or.jp

